e não tributadas, cuja prestação de serviço de transporte foi efetuada por transportadora ou 
autônomo. Tudo conforme DEMONSTRATIVO RESUMO acompanhado dos demonstrativos 
analíticos, sendo que o demonstrativo relativo ao exercício de 2006 importa em R$218.468,60 
(duzentos e dezoito mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos), o 
demonstrativo relativo ao exercício de 2007 importa em R$217.040,43, e o demonstrativo relativo 

ao exercício de 2008 importa em R$38.943,57, perfazendo o valor de R$474.452,60. Valores 
escriturados nos livros fiscais Registro de Entradas, 2006, 2007 e 2008, ressaltando que nas